/
М униципальное автономное общ еобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №  8»

ПРИКАЗ
08.09.2023 №  200/д

Об организации проектной деятельности обучающихся 10 класса
МАОУ «СОШ № 8» в 2023-2024 учебном году

В связи с необходимостью реализации ФГОС и образовательной программы
МАОУ «СОШ № 8» на ступени среднего общего образования, руководствуясь
Уставом МАОУ «СОШ № 8»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проектную деятельность обучающихся 10 класса МАОУ
«СОШ № 8» в 2023-2024 учебном году в соответствии с Положением об
организации проектной деятельности обучающихся в МАОУ «СОШ № 8»,
Положением об индивидуальном проекте обучающегося МАОУ «СОШ №

2. Утвердить темы индивидуальных проектов обучающихся МАОУ «СОШ №
8» в 2023-2024 учебном году и список кураторов проектной деятельности
(приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А., заместителя
директора по учебной работе.

8».

Приложение 1
к приказу МАОУ «СОШ № 8»
от 08.09.2023 № 200/д

Темы индивидуальных проектов обучающихся МАОУ «СОШ № 8»
в 2023-2024 учебном году

№ п/п ФИО обучающегося Тема проекта ФИО научного
руководителя

1. Бухалов Никита
Сергеевич

Разработка бизнес-плана открытия
компьютерного клуба в поселке
Буланаш

Мякушкина М.В.

2. Волков Димитрий
Сергеевич

Влияние мифологии и литературы
Японии на мировоззрение старших
школьников

Пономарева С.В.

3. Гуляева Софья
Евгеньевна

Исследование физико-химических
характеристик зубных паст и их
влияние на состояние эмали зубов

Колесникова Е.А.

4. Демьянова Полина
Александровна

Бездомные собаки. Друзья или враги? Котова И.Н.

5. Доможирова Ксения
Константиновна

Квест-игр «Любимой школе 85» Толчина И.В.

6. Замарева Яна
Сергеевна

Проектирование спортивной зоны и
зоны отдыха для детей 3-10 лет

Доможиров К.В.

7. Кутузова Анастасия
Андреевна

Произведения русской классики как
средство повышения финансовой
грамотности обучающихся

Кутузова Е.А.

8. Лучкова Юлия
Антоновна

Разработка сценария сказки для
школьного кукольного театра

Доможирова О.А.

9. Масленникова
Анастасия Николаевна

Профилактика наследственных
болезней человека

Котова И.Н.

10. Петров Данил
Денисович

Профилактика наркомании среди
старшеклассников

Мякушкин А.В.

11. Сорокин Никита
Андреевич

Предотвращение кадрового дефицита в
полиции

Мякушкина М.В.

12. Степанова Мария
Сергеевна

Проектирование жилого дома Михайлова В.В.

13. Теньков Арсений
Викторович

Разработка сценария спортивного
праздника для обучающихся начальной
школы

Тенькова Л.А.